
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 234 – 23668 – Poz. 4275

4275

UCHWAŁA Nr XXXIX/295/09 RADA GMINY PRZEMĘT

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie opłat za pobyt dzieci w przedszkolach prowadzonych przez gminę Przemęt

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 
oraz art. 5 ust. 5, art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 
września 1991 r o systemie oświaty (tekst jednolity 
z 2004 r. Dz.U. Nr 256 poz. 2572 ze zm.) Rada 
Gminy Przemęt uchwala, co następuje:

§1.1. Ustala się odpłatność za świadczenia w 
przedszkolach prowadzonych przez gminę Przemęt 
w zakresie przekraczającym realizację podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego określo-
nej w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z 
dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy pro-
gramowej wychowania przedszkolnego oraz kształ-
cenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz.
U. Nr 4, poz. 17), pięć godzin dziennie obejmującą 
koszty następujących zajęć edukacyjnych, dydak-
tyczno-wychowawczych i opiekuńczych;

1) pierwsza godzina zajęć – rozwijanie indywidu-
alnych zainteresowań dzieci poprzez udział w 
zajęciach: muzyczno-tanecznych, teatralnych 
i plastycznych, zajęcia badawcze rozwijające 
zainteresowania i wiedzę o świecie; 

2) druga godzina zajęć - zabawy wspomagające 
rozwój mowy dzieci oraz zabawy pobudzające 
ciekawość poznawczą, zajęcia terapii pedago-
gicznej, i rozwijanie twórczego myślenia;

3) trzecia i czwarta godzina zajęć – dowolne zaba-
wy dzieci kształtujące umiejętności społeczne 
oraz utrwalające czynności samoobsługowe, 
nawyki higieniczne i kulturalne.

§2.1. Koszt jednostkowy za świadczenia, wymie-
nione w §1 ust. 1 pkt 1 wynosi 0,20% minimalnego 
wynagrodzenia miesięcznego za pracę ustalonego 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 października 
2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 
za każdą pierwszą rozpoczętą godzinę zajęć dziecka 
powyżej podstawy programowej.

2. Koszt jednostkowy za świadczenia, wymienio-
ne w §1 ust 1 pkt 2 wynosi 0,04% minimalnego 
wynagrodzenia miesięcznego za pracę ustalonego 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 października 
2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 
za każdą drugą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka 
powyżej podstawy programowej. 

3. Koszt jednostkowy jednej godziny za świadcze-
nia, wymienione w §1 ust. 1 pkt 3 wynosi 0,025% 

minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę 
ustalonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 
października 2002 roku o minimalnym wynagrodze-
niu za pracę, za każdą trzecią i każdą czwartą roz-
poczętą godzinę zajęć dziecka powyżej podstawy 
programowej.

4. W przypadku nieobecności dziecka w przed-
szkolu opłata podlega zmniejszeniu proporcjonalnie 
do ilości dni nieobecności dziecka.

5. Liczbę godzin dziennej opieki nad dzieckiem w 
przedszkolu ustalają dyrektor przedszkola z rodzica-
mi (prawnymi opiekunami) dziecka.

§3. Opłatę o której mowa w §2. zaokrągla się do 
pełnych złotych zgodnie z obowiązującymi przepisa-
mi prawa w tym zakresie. 

§4.1. Wysokość dziennej stawki żywieniowej 
ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z orga-
nem prowadzącym.

2. Wysokość opłaty za wyżywienie stanowi ilo-
czyn stawki dziennej i ilości dni żywienia w miesią-
cu.

3. W przypadku nieobecności dziecka w przed-
szkolu zwrotowi podlega dzienna stawka żywienio-
wa za każdy dzień nieobecności

§5. Do ponoszenia opłat, o których mowa w §1. 
zobowiązani są rodzice (prawni opiekunowie) dzieci 
uczęszczających do przedszkoli.

§6. W przypadku uczęszczania do przedszkola 
rodzeństwa, trzecie z kolei dziecko jest obciążone 
opłatą, o której mowa w §1. w wysokości 50%, a 
czwarte dziecko jest zwolnione z tej opłaty.

§7. Traci moc uchwała Nr XXVII/215/09 Rady 
Gminy Przemęt z dnia 3 lutego 2009 r. w sprawie 
ustalenia opłat za pobyt dzieci w przedszkolach pro-
wadzonych przez gminę Przemęt.

§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Przemęt

(-) Zenon Klecha


